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علم و آگاهی، عبودیت و انسانیت در جهان هستیم، و از سوی دیگر، در 
مواجهه نابرابر با نظام سلطه و امپریالیسم فرهنگی و رسانه ای قرار داریم، 
به همین دلیل، حفظ وحدت ملی و انسجام فرهنگی، خودباوری فرهنگی 
و باور به توانمندی ها و ویژگی های مثبت فرهنگی، در جامعه امروز ما، 

یک ضرورت اجتناب ناپذیر و یک رسالت ملی است.

بخوانید و پاسخ دهید

آمریکایی ها هیچ گاه به طور علنی، به خودباوری ایرانیان و روحیۀ استقلال طلبی آنان اشاره ای 
نمی کنند، گرچه محرمانه و در گفتگوهای مخفی میان خود به آن اعتراف دارند. در اسناد 
لانه جاسوسی در سندی مخفی با عنوان »سفر به کپکان« در اسفند ١٣٥٧ یعنی کمتر از 
یک ماه پس از پیروزی انقلاب اسلامی، دو نفر از افسران نیروی هوایی آمریکا به نام های                        
شیفر.تی.اکی با اسم رمز DATT و جانسون. راچ.اف با اسم رمز AAIRA برای خارج کردن 
باقیماندة مأموران آمریکایی در منطقه کپکان استان خراسان رضوی مراحل اداری و اجرایی 
را طی می کنند تا به کپکان برسند، تسلط ساختاری آمریکایی ها در ایران با انقلاب اسلامی 
پایان یافته بود و جانسون که از وضعیت حکمرانی جدید در ایران و خودباوری و استقلال مردم 

و کمیته های انقلاب اسلامی شگفت زده شده بود به فرهنگ ایرانی ها اشاره و بیان می کند:
» از در اصلی تا کمیته پایگاه نظامی راه کوتاهی بود که می بایست دوباره به ما اجازه عبور دهند. 
بعد فعالیت های پایگاه… ما یک تأییدیه دیگری از کمیته بزرگ تری لازم داشتیم و یک دستور 
برای پرواز C130 از سرپرست خلبانان. در اینجا خلبانان )ایرانی( نوبتشان بود که تصمیم بگیرند 
که پرواز کنند یا نه. همان طوری که قبلاً نیز توضیح داده شد در انقلاب، مردم آزادند هر طوری 
که می خواهند تصمیم بگیرند. یک افسر نیروی هوایی به DATT گفت که قبل از انقلاب آنان 
فقط باید دستورات را انجام می دادند ولی حالا می توانند تصمیم بگیرند که آیا پرواز لازم و خوبی 

است یا نه. به هر حال فرهنگ ایرانی سرنوشت ما را تغییر داد!!«
و جانسون به صراحت اعتراف می کند که فرهنگ خودباوری و استقلال خواهی مردم سرنوشت 

آمریکایی ها را در ایران دگرگون ساخته و هژمونی آنان را شکست.
) اسناد لانه جاسوسی آمریکا،ج2 ، ص ٥20 ، مؤسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی(

سؤال:
١ـ در سند »سفر کپکان« به کدام فرق خلبانان ایرانی قبل از انقلاب با خلبانان ایرانی بعد 

از انقلاب تصریح می شود؟
 ـچگونه فرهنگ خودباوری و استقلال خواهی ایرانیان، باعث شکست هژمونی آمریکا در ایران شد؟ 2




